
 

 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet : lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area C – Organici, mobilità e reclutamento personale docente. Rapporti interistituzionali 
Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA   la nota del 2 agosto 2018 di trasmissione del D.M. n. 579 del 2 agosto 

2018, con il quale sono state autorizzate le immissioni in ruolo e le 

assunzioni per la partecipazione al percorso formativo del terzo anno FIT, 

nonché dell’Allegato A contenente le istruzioni operative; 

VISTO   il D.D.G. DRLO 3129 del 6 agosto 2018, con il quale l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia ha ripartito il contingente di assunzioni del 

personale docente per l’a.s. 2018/19 per ciascuna classe di concorso o 

tipologia di posto per le province della Lombardia; 

VISTO  il D.D.G. DRLO 19627 del 29 agosto 2018, con il quale l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia ha rideterminato la ripartizione del contingente 

di assunzioni del personale docente per l’a.s. 2018/19 per ciascuna classe 

di concorso o tipologia di posto per le province della Lombardia a seguito 

delle segnalazioni pervenute da parte degli Uffici Scolastici Territoriali; 

VISTO   il D.D.G. DRLO 20150 del 31 agosto 2018, con il quale l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia ha individuato i docenti aventi titolo all’accesso 

alle procedure di cui all’art. 17, c. 5, del decreto legislativo del 13 aprile 

2017, n. 59, con decorrenza dal 1° settembre 2018 in quanto inseriti nelle 

graduatorie di merito regionali di cui al D.D.G. del 1° febbraio 2018, n. 85; 

VISTO   l’avviso prot. n. 4240  del 29 agosto 2018, con il quale sono stati convocati 

per l’assegnazione della sede tutti i docenti ammessi alle procedure di cui 

all’art. 17, c. 5, del decreto legislativo 59/2017 con decorrenza dal 1° 

settembre 2018 e inseriti nelle GMRE 85/2018 di cui al prospetto allegato 

all’avviso DRLO 18932 del 24 agosto 2018; 

VISTO  l’avviso pubblicato in data 30 agosto 2018 sul sito dell’Ufficio Scolastico 

Territoriale di Lecco, con il quale si comunicava il rinvio al giorno 1° 

settembre 2018 delle operazioni di scelta della sede per i candidati 

individuati su scorrimento delle GMRE di cui al D.D.G. 85/2018 riferite alle 

classi di concorso A012 e A022;  

 

 

 

m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0004381.01-09-2018

mailto:usplc@postacert.istruzione.it


 

  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco/ 

 

 

 

 

RILEVATO che non si è proceduto all’assegnazione di sede nei confronti dei docenti 

ammessi con riserva alla procedura concorsuale di cui al D.D.G. 85/2018, 

per i quali è stato accantonato un posto nell’ambito assegnato; 

ACCERTATA  l’effettiva disponibilità dei posti; 

PRESO ATTO dell’esito delle operazioni svolte in data odierna; 

 

DECRETA   

 

Art. 1  

 

Il conferimento dell’incarico annuale a tempo determinato con decorrenza dal 1° settembre 

2018 ai docenti assegnati agli ambiti LOM0000015 e LOM0000016 inclusi negli elenchi 

allegati al sopra richiamato D.D.G. DRLO 20150 del 31 agosto 2018, come di seguito 

specificato: 

 

 

D.D.G. DRLO 20150 del 31 agosto 2018 scuola secondaria di II grado 

(graduatorie di merito regionali di cui al D.D.G. del 1 ° febbraio 2018, n. 85) 

 

 
Grado 
scuola 

Classe di 
concorso 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Ambito di 
titolarità 

Scuola 
assegnata 

II 
grado 

A012 Provenzano Paola 29.11.1976 LOM0000015 I.S. Bertacchi 

II 
grado 

A012 Valsecchi  Claudia 25.03.1983 LOM0000015 I.S. Fiocchi 

II 
grado 

A012 Scarinzi Gloria 05.11.1986 LOM0000015 I.S. Fiocchi 

II 
grado 

A012 Vincenzo Angelo 01.03.1972 LOM0000015 I.S. Fiocchi 

II 
grado 

A012 Daghetta  Andrea 07.10.1987 LOM0000015 I.S. Fiocchi 

II 
grado 

A012 Presutto  Maria 07.01.1976 LOM0000015 
I.S. M. Polo 

II 
grado 

A012 Tornetta  Mariangela 03.04.1982 LOM0000015 
I.S. M. Polo 

II 

grado 
A012 Santarelli Stefania 27.10.1962 LOM0000016 

I.P. Fumagalli 

D’UFFICIO 

II 
grado 

A012 Floriddia  Daniela 05.07.1977 LOM0000015 
I.S. M. Polo 

II 

grado 
A012 Matteo  Paola 06.03.1979 LOM0000016 

I.P. Fumagalli 

II 
grado 

A012 Cappelletto Alessia 11.04.1979 LOM0000016 I.P. Fumagalli 

 

 

 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 

  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco/ 

 

 

 

 

 

 

D.D.G. DRLO 20150 del 31 agosto 2018 scuola secondaria di I grado 

(graduatorie di merito regionali di cui al D.D.G. del 1 ° febbraio 2018, n. 85) 

 

 
Grado 
scuola 

Classe di 
concorso 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Ambito di 
titolarità 

Scuola 
assegnata 

I 
grado 

A022 Meles Anna 24.02.1982 LOM0000015 I.C. Lecco 3  

I 
grado 

A022 Arrigoni Luigi E. 18.03.1982 LOM0000015 
I.C. Bellano 
D’UFFICIO 

I 
grado 

A022 Brambilla Lucia 23.01.1986 LOM0000015 I.C. Lecco 1 

I 
grado 

A022 Orio Wiolen 16.12.1973 LOM0000016 I.C. Robbiate 

I 
grado 

A022 Pelà  Elena 16.11.1989 LOM0000016 I.C. Cernusco L. 

I 
grado 

A022 Lobefalo Francesco 08.04.1983 LOM0000015 I.C. Colico 

I 
grado 

A022 Vassallo Silvia 14.10.1989 LOM0000016 I.C. Civate 

I 
grado 

A022 Mongiello Luigi 16.02.1982 LOM0000016 I.C. Robbiate 

I 
grado 

A022 Corti Lorenza 13.02.1985 LOM0000016 I.C. Molteno 

I 
grado 

A022 Marino Maria Stella 01.01.1976 LOM0000016 
I.C. 

Calolziocorte 

I 
grado 

A022 Maggioni Francesca 20.02.1982 LOM0000016 I.C. Brivio 

I 
grado 

A022 Ciccolella Tiziana 17.01.1981 LOM0000016 I.C. Missaglia 

I 

grado 
A022 Dell’Orto  Simonetta 01.08.1963 LOM0000016 

I.C. 

Calolziocorte 

I 
grado 

A022 Pupo Mariafrancesca 30.01.1973 LOM0000016 I.C. Missaglia 

I 

grado 
A022 Cipelletti 

Cristina 

Rosanna 
17.02.1969 LOM0000016 I.C. Robbiate 

I 
grado 

A022 Anghilieri Cristina 24.09.1981 LOM0000016 I.C. Robbiate 

I 
grado 

A022 Casale  Marianna 03.12.1977 LOM0000016 I.C. Olginate 

I 
grado 

A022 Talarico Giuseppina 17.05.1977 LOM0000015 I.C. Bellano 

I 
grado 

A022 
Raimondi 
Cominesi 

Gualtiero 04.05.1962 LOM000018 
I.C. Bosisio P. 
La Ns Famiglia 

I 
grado 

A022 Tarsitano  M. Giuseppa 13.01.1975 LOM0000016 I.C. Molteno 

I 
grado 

A022 Mauri Giulia 18.02.1981 LOM0000015 RINUNCIA 

I 
grado 

A022 Panzeri M. Antonietta 18.07.1979 LOM0000016 
I.C. La Valletta 

Brianza 

I 
grado 

A022 Nicodemo Matteo 11.08.1980 LOM0000016 I.C. Robbiate 

I 
grado 

A022 Ciccarelli Barbara  LOM0000015 
SEDE 

ACCANTONATA 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 

  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco/ 

 

 

I 

grado 
A022 Catroppa Giuseppina 08.06.1979 LOM0000016 I.C. Olginate 

I 

grado 
A022 Cacopardo Raffaella 22.09.1969 LOM0000016 I.C. Robbiate 

I 

grado 
A022 Tenace  Tommaso 11.06.1968 LOM0000016 I.C. Cernusco L. 

I 
grado 

A022 Santamaria 
Fonte 

Simonetta Rita 
03.10.1972 LOM0000016 I.C. Cernusco 

I 
grado 

A022 Marinò  Rosa 07.06.1967 LOM0000016 
I.C. Costa 
Masnaga 

 

 

 

I docenti di cui sopra hanno titolo all’accesso alle procedure di cui all’art. 17, c. 5, del decreto 

legislativo del 13 aprile 2017, n. 59. 

 

 

I dirigenti scolastici interessati provvederanno a formalizzare l’incarico annuale a tempo 

determinato con decorrenza dal 1° settembre 2018 e termine al 31 agosto 2019.    

 

 

 

 

 

     Il dirigente 
               Luca Volonté 

                                                                documento firmato digitalmente 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Luca Volonté 

Pratica trattata da: Wilma Ticozzi  

0341 296113  –  wilma.ticozzi.lc@istruzione.it 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:wilma.ticozzi.lc@istruzione.it



